
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: MAIE Distribución docente 1º cuatrimestre 2022 - EE 107079/2022

 
VISTO

La nota del Director de la Maestría en Aplicaciones de Información Espacial, solicitando la
aprobación de la distribución docente para el primer semestre del ciclo lectivo 2022; y

CONSIDERANDO

Que la Maestría en Aplicaciones de Información Espacial es una carrera de posgrado cogestionada
entre la Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación (FAMAF) y el Instituto de Altos
Estudios Espaciales Mario Gulich (IG);

Que conforme a lo dispuesto en el Artículo 8° del reglamento de la carrera, Anexo II de la
Ordenanza CD N° 03/2015, el Consejo Académico de la Carrera ha propuesto la asignación de
docentes a los cursos correspondientes al primer semestre;

Que en su Artículo 20° el citado reglamento establece que los profesores y las profesoras de las
asignaturas son designados/as por el Consejo Directivo de la FAMAF y el Consejo Académico del
Instituto Gulich.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Aprobar la distribución docente para la Carrera de Posgrado Maestría en
Aplicaciones de Información Espacial correspondiente al primer semestre del ciclo lectivo 2022,
según se detalla en el Anexo que forma parte de la presente.

ARTÍCULO 2°: Dejar constancia de que la remuneración de los/as docentes designados/as, así
como las modalidades de contratación que correspondieren, se encuentran a cargo del Instituto
Gulich.

ARTÍCULO 3°: Notifíquese al Instituto de Altos Estudios Espaciales Mario Gulich. Publíquese y
archívese.



DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE
MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDOS.





Anexo 
 


Distribución Docente 
 


Maestría en Aplicaciones de Información Espacial 
 


Primer Semestre 2022 
 


Materias Docentes Encargados Colaboradores 


Matemática 
 


Dra. Noemí Patricia KISBYE 
(FAMAF/UNC) - D.N.I.:17.683.930 
 
Dr. Elvio Ángel Pilotta -(FAMAF/UNC) - 
D.N.I.: 17.534.605 


 
 


 
Introducción a la 
Teledetección 


 
Dra. Patricia KANDUS (UNSAM) - 
D.N.I.:14.151.227 
 
Mgter. Almendra Guadalupe BRASCA 
MERLIN (UNC) - D.N.I.:36.264.892 


Mgter. Santiago Ariel 
SEPPI (CONAE) - D.N.I.: 
33.751.504 
 
Dr. Nicolás FRUTOS 
(FFyH-UNC) - D.N.I.: 
23.929.650 
 
Dra. Maira Patricia GAYOL 
(IAFE/UBA) - D.N.I.: 
33.521.319 


Introducción a las 
técnicas 
inteligentes de 
resolución de 
problemas de 
planificación, 
secuenciación y 
ejecución. 


 
Dr. Marcelo Alejandro OGLIETTI 
(CONAE) - D.N.I.:17.319.680 
 
 
 


 


Estadística Dra. Laura NORES (FAMAF/UNC) - 
D.N.I.: 27.549.573 


Dr. Pablo Ariel 
PACCIORETTI (FCA/UNC) 
- D.N.I.: 36.125.652 


Programación y 
métodos 
numéricos orientada 
al 
tratamiento de 
imágenes de satélite 


Dra. Carolina Beatriz TAURO (CONAE) 
- D.N.I.: 28.120.012 


Mgter. Estefanía Ayelén De 
ELIA (CONAE) - D.N.I.: 
30.579.674 
 


Teledetección de 
Emergencias 
Ambientales 


Ing. Agrim. Gabriel PLATZECK (INVAP) 
- D.N.I.: 11.579.894 
Dr. Diego PONS (INTA) - D.N.I.: 
24.615.822 


Mgter. Nicolás MARI 
(INTA) - D.N.I.: 27.897.525 


Teledetección 
Ambiental 


Dra. Anabella FERRAL (CONICET) - 
D.N.I.: 25.236.248 
Dra. Velia SOLIS (FCQ/UNC) - D.N.I.: 
5.264.814 


Dr. Daniel FALASCHI 
(CONICET) -  D.N.I.: 
29.583.682 
Mgter. Fernanda GARCIA 
FERREYRA (CONAE) -  
D.N.I.: 30.122.488 







Dr. Maximiliano BURGOS 
PACI (FCQ/UNC) - D.N.I.: 
23.584.379 
Mgter. Alba GERMAN 
(CONICET) - D.N.I.: 
34.188.069 


Teledetección de 
Recursos 
Agrícolas y 
Forestales 


Dr. Gustavo Gabriel OVANDO 
(FCA/UNC) - D.N.I.: 17.157.433 
Dr. Hugo Raúl ZERDA (UNSE) - D.N.I.: 
14.272.183 


 


Aplicaciones de la 
Fotogrametría 
Digital 


Mgter. Jorge Guillermo O’CONNOR 
(VENG S.A.) - D.N.I.: 33.345.134 
Ing. Agrim. Gabriel PLATZECK (INVAP) 
-D.N.I.: 11.579.894 


 


 


 





	fecha: Viernes 8 de Abril de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2022-67-E-UNC-DEC#FAMAF
		2022-04-06T12:39:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-08T11:25:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-08T11:25:12-0300
	GDE UNC




